LXXVII

MULTUM IN UTROQUE PARTE
crebro fama mentatur & tam
de bonis malae quam de malis bo
nae falsorum ore concelebrant. Unde
& ego gaudeo quidem super testimoniam
erga me scitatis tuae & amore scilicet prohi
eusebii. nec dubito quin me publice pra
dicetis. sed tactum uestrae prudentiae
iudicium peremerco; Itaque obsecro ut magis
memineritis mei & dignum uestra laude
faciatis; Quod primus ad officium
prouocasti & mihi secunda inscribendo
partes dabit. si uero de incuria in amicis.
Ani mor

sed de ignorantia si enim scire pro occupas
sem sermonem tuum Interpretatione iudicij
salomonis super iurgiam duarum mulierum
meretricum. Quartum ad simplicem
historiam pertinet & perspicua est quod puer
annorum XII. contra aetatem suam in sura
in detimo humanam naturam iudicari &
affectu. Unde & admiratur est & primum
et illud omni in re quod scilicet & est manifesta
non fugit hic quicquam prudentem abscondita
deprehendit & quatuor ad mysticos per
ne intellectus dicente apostolo haec
omnia in figura contingebant illis scribita
sunt autem de nobis in quos fines saeculorum
deuenit. Quidam graecorum autem in
super synagoga & a ecclesia scilicet &
ad illud tempus cunctae referenda quan
do post crucem & resurrectionem tamen in
quam in gentium populum uerus salomon
id est pacificus regnare coepit;
Quod autem adulterae & meretricis synagoga
& a ecclesiae inscribitur dicant nulla du
bitatio est; & hoc per prophetam uideatur esse
blasphemum. Ceterum si recurramus ad p
phetas osee uidelicet qui accepit uxorem
fornicariam & genuit filios fornicationis
& deinde adulteram & ad hieremiam hel
qui hierusalem quasi meretricem arguit
quod sequaxit amatores suos & diuicia
uerit omni transiit in peder lupanarum
in loco celebri exoruxerit. Anim ad
ueritamus christum idcirco uenisse ut me
retriceret donaret matrimonio, & de

duarumque uocauit de corpore & uocauit funiculor

duabus gregibus; unum ouilem face-
ret in medioque pariete destructo
in earum caulas ouer^{pnur} morbidas egre-
gare. Haec sunt duae uirgae quae
iungunt in hierzechihel & de quibus
per zachariam dñs refert, & ad sum-
p^{dh} simihi & pauis gregē. Mulier quoque
illa meretrix in euangelio quaethula
crimis pedes lauit crine detergit. pec-
cata omnia dimittunt manifeste pin-
gē ecclesiae degentibus congregatam.

Haec idcirco in prima fronte replicaui
ne uideatur in egruū si meretrices dicant
quarū una salomonis iudicio filii posses-
sione donata ē, prudens lector quaerit
audi tō quomodo meretrix ecclesiae quae
nō habet maculam neque rugam. Nondicimus
ecclesiam p mansisse meretricē sed
fuisse; Nam & simonis leprosi do-
mo saluator scribit inisse eum uiuū. Utque
nō quia leprosus erat eo tempore quo
habebat hospitiū saluatorem sed quia
leprosus ante fuerat. Matheus quoque
ἸΚΧΤΑΛΟΤΟ apostolorū publicanus dñs
nō quo p manserit publicanus post apo-
tolicam dignitatem sed qui prius fu-
erat publicanus ut ubi habundauit pec-
catū sup habundauit gratia. Simulque
considerat quid dicat ecclesiae contra sina-
gogā calumniatricem. Ego & mulier haec
habitaui in domo una; Post resur-
rectionem enim dñi saluatoris una de
utroque populo congregata ē, & quae legamus
• & c. l. s. i. a.

Peperi inquit apud eam in cubiculo. eccle-
sia enim degentibus quae non habebat pri-
us legem & prophetas peperit in domo
synagogae nec egressa ē de cubiculo sed
ingressa. Unde dicit incanta co cantu
Introduxit me rex in cubiculū suū, & cetera
equidem nō spernent & adsumunt.

Introducat in domo matris meae in cubi-
culū quae ē cepit me. Tertio autē die
postquam ego peperit peperit & haec.
si consideret pilatū lauante manus atque
dicentem mundus sum ego a sanguine
iusti huius sicuturione ante patribus
lū confitentem. Uere hic erat filius dī.
si eorū ante passionē p philippū dñm uidere
desiderant. Aut ambigit primā pepe-
rit se ecclesiae & postea natū populū
iudeorū p quod dñs pccabat. Patē igno-
rant quae hī faciunt nesciunt. Unaque die
crediderunt tria milia & alia quinquē milia.

Et amur simul. Multitudine uero cre-
dētium erat anima & cor unum;
Nullusque alius in domo nobiscū excepit
nobis duabus. Non blasphemant autē iu-
deorū figuratiū idolorū seruientium.

Mortuus est autē filius mulieris huius nocte.
Dum enim legit sequitur obseruantiam
& gratia euangelii iugū mo rae & doc-
trinae copulat tenebras erroris coo-
pta ē, oppressitque eū dormiens matrisua
quae nō potuit dicere Ego dormio
& cor meū uigilat. media nocte
est unum genitū filium de latere ecclesiae.

dormientis & in suo conlocavit sinu
De lege tota apostoli ad galatas episto
lam. & animadvertit quomodo filius
ecclesie suae facere festinat in synagoga
& dicat apostolus, Filiol mei quos iterum
parturio donec formet christum in vobis.
Uinum tulit non ut possideret sed ut occideret.
Non enim amore fecit hoc filii sed emulatio.
& suum mortuum per legis caerimonias in sinu
ecclesiae subposuit. Longum est si uelle
singula currere quomodo per apostolum pau
lum & ecclesiasticos uiror si intellexerit
ecclesia ^{non} esse suum filium qui tenebat in lege
& in luce cognouit quem in tenebris non ui
debat. In derisum ^{ortum} est praeterire.
Altera dicente filius tuus mortuus est mar
ca uiuit. Altera respondente mortuus
filius quippe uiuit filius tuus mortuus est.
Atque in hunc modum contendebarit coram rege.
Tunc rex salomon qui manifeste saluator
accipit secundum psalmum septuagesimum
primum qui titulus salomonis inscribitur
ubi nulla dubitatio est quicunq; que di
cantur non salomoni mortuo sed christi conueni
at ma iestata simulat ignorat quam
& humanum per dispersionem carnis me
re affectus. sicut in alio loco ubi posu
it ista lazarum & ad mulierem fluentem san
guine qui me te agit. Gladium postu
lat de quo dixerat nolite putare
quod uenerim pacem mittere super terram
Non ueni mittere pacem sed gladium,
Ueni enim diuidere hominem contra patrem.

suum & filiam contra matrem suam & uirum
contra socrum suam & inimicum hominis
domestici eius. & temptat naturam natu
rae dicitur. uultque requiescere utriusque uolum
tatem uiuentem filium in lege gratiaque diui
dere. Non quod hoc probet sed quod ad arguen
dam calumniam synagoga hoc uelle dicitur.
Illaque nolebat ecclesiae filium in gratia uiuere
nec per baptismum liberam libertatem habere di
uidi puerum non ut possideret sed ut in fine
ecclesiae quiescat suum esse libertatem concedit simul
dum uiuat salam apud aduersarium petre
legem diuisur & gratiam saluatoris munus
feratur. Unde dicit apostolus,
Ecce ego paulus dico uobis, quod si legem
obseruatis christus uobis nihil prodest.
Haec sub nubo allegoria dicitur.
Ceterum ob amem nouit prudentia non de
regular esse in topologia & uiribus & quae &
in historia uenturae quod sic ubi pedem
offendimus sapientia lectori fructu deinde
ad terre quod scribitur culpa auctores re
ferat non esse & haec ipsa in lectulo de
cumbentibus longaeque egrotatione effecta
uix notario celeriter scribere ad dictandum
Non ut implemur materia sed ne quibus in prin
cipio amicitiaque aliquid imperanti uidentur
negare. Oramus uobis cum ad nos sospitationem ut
post XII. menses quibus iugis labore fecerit
possim aliquid dignum uestre scribere uolun
tate. & si nos cessis rationis oratio solito cursu
non fluat. Non eodem lepore dictauimus
quod scribitur quia naturalis respectu uestri

peru q̄d digna legir s̄al̄ scribitur, In al
tero quicquid in buccā uenerit celeri ser
mone conuoluimus. Caninū libent̄ uidi
quib; narrare potuerit quā difficilē
le & periculosū manū dextrae usq; in
p̄sentē diem quā est adictus uulnū
sustenuerim. *Exp*

HIER ADALCASIA LIBER QUAESTIONUM

INCIPIT CAPITULUM

- I Quis iohannis discipulos suos mittit ad
dnm ut interrogent eū tuū quib; uisus est an
aliū expectamus cū prius ipse de eodē dixisset
eū agnū dī & qui collit peccata mundi.
- II Quid significat q̄d in matheo scribitur: arun
dinē quas ratiā s̄ frangit & lūnū fumigū & cingulū
quas ratiā s̄ frangit & lūnū fumigū & cingulū
- III Quē sensū habet q̄d in euangelijs tam matheo scrib
tur: si quis uult me uisere abneget se ipsū
quā est s̄ abnegatio aut quomodo seget
saluatore se ipsū negat.
- III Quid uult significare q̄d in eodē mat̄ scribitur:
uē praegnans, & in uarijs; in illis dieb;
& loce uenit fiat fuga uirū hieme t̄ sabba.
- II Quid sibi uelit q̄d scribitur: In euāḡ s̄c̄ luc̄ a
d̄ n̄ receper̄ eū q̄ fauer̄ ei erat uider̄ h̄ier̄.
- III Quid sibi uelit Iniquitas q̄d n̄ uocelaudat̄:
Quo sensū accipiendū sit q̄d in epistula legitur
ad romanos Uixit iusto quis mori n̄ ap̄ bona
forsitan quis audeat mori.
- III Quid sibi uelit q̄d ad romā scribitur a apost̄
occasione accepta peccatū p̄ mandātū
operatū ē in me omne concupiscentia.
- III Quare ap̄ p̄ aut̄ in eadē ad romanos scrib̄

episcat. Obtraba ego ipse anathema ēē ap̄
p̄ fratrib; mor. & reliqua
X Quid uelit intellegi q̄d idē ap̄ ad coloss̄.
uēno uos superet uolens In humilitate
m̄ra & religione angelorū & reliqua.

XI Quid ē q̄d idē ap̄ ad thesalonicenses scrib̄
fisi diuersio uenit r̄primū & reuelatur
fuit homo peccatū fibat & reliq̄.

INCIPIT PRAEFATIO

Filius meus apodemius q̄ in praefatio
nē nominis sui longē ad nos uenit
nauigatione significat & de oceani
litore atq; uelamir finib; galliarū
roma p̄teritā quāsi uel b̄ h̄ l̄ eū inue
nit & in ea caelestem panē & satura
tur r̄ uel uel in d̄no accideret.
Eructat cormē uerbu bonū. dico ope
rameat regi, De uel in in parua scedo
la maximas quaestiones quas ate
datus in que tradenda dicere. X
quāsi lectione Intellexit uel regi
nā saba in te ēē completū quā d̄ finib;
trae sapientia uenit audire salomonis,
Non quidem ego salomon Quis ante re
& post se cunctis hominib; p̄ fert in
sapientia, sed a regina appellanda er
saba. In uel mortali corpore n̄ reg
nat peccatū & si quē uel d̄n̄m totā n̄te
conuersa audire ab eo. Conuertere
ē uel tere. s̄c̄ am̄. & uel saba in
lingua n̄ra conuersionē sonat, simul
q; anima uel q̄d quā d̄ uel uel
tue de euangelijs tantū & de apostulo

in p̄ f̄

Ambulare claudos leproso mundare
 surdos audire mortuos surgere & qd
 his maius e pauperes euangelizare
 pauperes uel humilitate uel diuitiis
 ut nulla int pauperes & diuites distan
 tia sit salutar sed om uocent aequalit.
 Quod qd infert beatus e qn fuerit
 scandalizatus in me, sicut iohannes ed
 discipulos ei parat qui prius acces
 serant ad eum dicentes, Quare nos
 & pharisei ieiunamus frequent disci
 puli autem ieiunant. Et ad iohanne
 Magister cui tu p buisti testimonium
 iuxta iordane ecce discipuli eius
 baptizant & plures ueniunt ad eum.
 Quod dicto uocem significat designorum
 magnitudine & inuidiam mordacitate
 uenit. Cur baptizatus a iohanne ipse
 audeat baptizare & multo amplior ad
 eu turba e currat qua prius uenerat ad
 iohanne, & ne forte sitan plebs nesciens
 hoc dicto iohanne suggillat arbiteret
 nullus laudes porat. & coepit de iohanne
 acturbari dicere circustanter, Quid
 existis ad desertu uidere arundine uento
 agitata & quid existis insolite uide
 re homine molli b; uestitum. & reliqua
 cuius dicta hic sensus e Numquid ad hoc
 existis in deserto ut uideretis homine
 instar harundinis uentoru flatu tri
 paret uarias inclinari. Ut que cor lau
 dauerat de eo ^{nunc} ad ubi. & de quo pri
 us dixerat ecce agnurd i nunc introg

: qui uel uisus tu uenturus sit
 utrum ipse an alius sit: & qui commis
 falena p dicatio secta luera & gloria quaerit hu
 : pas cant compendia. Adseru cam elox ^{manu & p} ^{gloriam.}
 uestitu pilis nulli posse ad blationi suc
 cubere, & qui locustis uescit & melle
 siluestri oper n quaerere. p igda q;
 & austera uita aular uita repalati quas quas
 : & molli b; uestunt. Dicit q; eu n solum ^{quibus &} ^{serico:}
 pphetam qui solent uentura p dicere
 sed plus ee qua ppheta quia que illi
 uenturum esse dixerit hic uenit se mon
 traui dicens ecce agnurd i q tolla pec
 cata mundi. Praesertim cu ad fca
 agiu ppheta ten baptizate ^{ac} cesserat
 privilegiu. Ut cum dixerat ego te de
 beo baptizare ipse eu baptizauerit
 non p sumptionem maioris seloboethie
 discipuli actumoreseruli. Cu q; int
 peator mulieru nullu adserat iohanne
 surrexisset maiore sel quide uir gne
 per eatur e p mior e esse comemo tu
 siue omne angelu q in caelis minime
 interis cunctos homines arceire
 pios enim in angelos p ficimz & in angely
 innoc. sic quidam ster as terro pore
 grauisimo somnati. Nec sufficit
 hoc in iohannis laudib; nisi ipse p dicans
 baptizati mu penitentia primus dixisse
 referat penitentia agite ad p p m
 quato enim regnu celox. Unde adieb;
 p dicationis ei regnu celox uim patit
 ut qui homo natus e angelus ee desida
 rel & in omni animal caeleste regnat
 habitaculu

Lex enim & prophetae usque ad iohannem propheta
tauerunt non quo iohannes propheta sit
finitur & legitur sed ille qui iohannis testi
monio predicatus est iohannis autem secundum
mysterium quod in malachia scriptum est.
ipse est helias qui uenturus est Non ergo
eodem anima ^{ut} quo heretici suspicantur
& in helia & iohanne fuerit sed quod
eandem habuerit seipsum gratia zona
cinctus ut helias In heremo uenit ut helias
persequutionem passus ab herodiade ut ille
sustinuit ab herizabel. Ut quomodo helias
secundi percursor aduentus est ita iohannis
uestitus in carne dominum saluatorem non solum
in heremo sed & in matris utero salutis
exultatione corporis nuntians.

Quod significat quod in mattheo scriptum est
Harundines quas satec non est fringet &
linum fumigans non est extinguet. Ad cuius
expositionem loci totum quod matheus de esau
prophetae adsumpsit testimonium ponendum
& ipsius uerba sic sunt iuxta hoc interpret
ipsiusque hebraicum cui theodotus aquila
simmachusque est interpret sic ergo de quat
tuor euangelistarum solus matheus posuit
Iesus autem sciens secessit inde & secutus eum
multa & curauit eorum omnia & precepit eis ne
manifestum eum facerent. Ut adimpleret
quod dictum est per istam prophetiam dicentem;
Ecce puer meus quem elegi dilectus meus in quo
bene est placuit animi & mea ponam spiritum meum
super eum & iudicium gentibus nuntiabit non comen
dit neque clamabit neque audiet foris uox eius

placuit uox eius harundines quas
satec non est fringet & linum fumigans non
extinguet donec acciat ad uictoria iudicium
& in nomine eius gentes sperabunt.
Pro quo hesaias iuxta hoc interpret scriptum est
Jacob puer meus suscipiam eum iste electus meus
suscepit eum animam meam dedi spiritum meum
super eum iudicium gentibus proferet non clamabit
neque dimittet nec audiet foris uox eius
Harundines est fracta non est teret & linum fu
migans non est extinguet sed in uictoria iudicium
splendet & non quiescit donec
ponat super terram iudicium & in nomine eius
gentes sperabunt. Nos autem ex hebreo
ita ueritatem. Ecce puer meus suscipiam
eum electus meus est placuit sibi in illo anima
mea dedi spiritum meum super eum iudicium gentibus
proferet non clamabit neque accipiet personam
nec audiet foris uox eius Calamum quas
satec non conteret & linum fumigans non est
extinguet In uictoria educit iudicium per terram
neque turbulatur donec ponat iudicium
& lege eius in sile expectabunt. Quod
apparet in matthei euangelium nunc
est interpretacionis euertitatem est stricam
dimisit se hebraicam ueritatem sed quasi
hebraicum hebraicis & in domini lege docassimus
eae gentibus paulus quae in hebreo legunt
si enim sic accipitur id est uel hoc interpret
ediderit Jacob puer meus suscipiam eum iste elec
tus meus suscepit eum animam meam Quomodo
in ihesu intellegimus esse completum quod de iacob
& de israhel scriptum est quod beatus matthei